[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта 2022 года                                                                                      № 124
                                                       г. Белая Калитва

	О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 02.02.2018 № 38

В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов Белокалитвинского городского поселения о бюджете Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района, Администрация Белокалитвинского городского поселения постановляет:
 1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 02.02.2018 № 38 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2. пункта 3 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 4 изложить в редакции:

Установить, что соглашения (договоры) между главным распорядителем средств бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу – производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии из бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Администрацией Белокалитвинского городского поселения для соответствующего вида субсидии, за исключением субсидий на финансовое обеспечение расходных обязательств Белокалитвинского городского поселения, софинансируемых за счет субсидий, предоставляемых бюджету Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района из областного бюджета.

Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу – производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение расходных обязательств Белокалитвинского городского поселения, софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района из областного бюджета, заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Администрацией Белокалитвинского городского поселения для соответствующего вида субсидии.

Сроки и порядок заключения соглашений (договоров) о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, дополнительных соглашений к соглашениям, предусматривающим внесение
в них изменений и их расторжение, осуществляются в соответствии
с требованиями действующего законодательства.».
1.3. Пункты 41 – 46 признать утратившими силу.
1.4. Подпункт 7.2. пункта 7  изложить в редакции:
«В размерах, установленных настоящим пунктом, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Ростовской области:».

1.5. В подпункте 7.2.3 пункта 7 слова «о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и» заменить словами «об оказании услуг, связанных с обеспечением проезда на авиа-, железнодорожном и автомобильном транспорте, о приобретении».
1.6. Пункт 91 изложить в редакции:

«9¹. Положения подпунктов 2.4, 2.8. пункта 2 настоящего постановления не применяются к правоотношениям, возникающим при выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Белокалитвинского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.».

2. Постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Белокалитвинского городского поселения                            Н.А. Тимошенко
Верно:

Начальник общего отдела                                                      М.В. Баранникова